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                                                                Szanowni Państwo,
                                                                osoby zainteresowane sztuką ludową Podkarpacia

  
                                                           

            Centrum Kulturalne w Przemyślu zaprasza do wzięcia udziału w wielkanocnych 
warsztatach sztuki  ludowej,  pn.  Spotkanie  z  Mistrzem.  Warsztaty odbędą się  w formule 
otwartej, tzn. dla wszystkich chętnych np. rodziny z dziećmi, dorośli, seniorzy.

Tematyką warsztatów będzie:

I. Tradycyjna palma wielkanocna – warsztaty wytwarzania palm wielkanocnych (w tym 
wykonywanie kolorowych kwiatków z bibuły).

II. Zdobienie jajek techniką batikową – najstarszą techniką zdobniczą w tej kategorii sztuki 
ludowej – pisankarstwa. 

 Tradycyjna palma wielkanocna – jest ona jednym z najbardziej rozpoznawalnych znaków 
polskich świąt wielkanocnych, bezpośrednio związana z kulturą oraz wierzeniami ludowymi – 
symbolizuje odrodzenie, życie i płodność, ma przynosić szczęście oraz pomyślność, ale też 
chronić przed złymi mocami.  Po poświęceniu nabierała – według wierzeń – mocy ochronnej. 
Palmy, które powstaną podczas tych zajęć będą wykonane wyłącznie z naturalnych surowców, 
wykorzystane zostaną m.in. gałązki wierzbowe z baziami, bukszpan, tuja i trzcina wodna. 
Przyozdobione zostaną kwiatami z bibuły, nadając jej świątecznego charakteru.

Warsztaty poprowadzi pani Anna Sopel z Drohobyczki, która od lat zajmuje się krzewieniem 
tradycji i zwyczajów Pogórza Przemysko-Dynowskiego, aktywna członkini tamtejszego Koła 
Gospodyń Wiejskich promującego lokalne dziedzictwo. 
Pani Ania nauczy sposobu przygotowania tradycyjnej palmy wielkanocnej, opowie o symbolice 
i znaczeniu jej poszczególnych elementów oraz pokaże jak zrobić drobne kwiatki z bibuły, 
jakimi dawniej przyozdabiano palmy. 
Zdobienie jajek techniką batikową  - czas Świąt Wielkanocnych jest ściśle związany z tradycją 
zdobienia jajek. Sposób malowania woskiem określa się jako pisanie, stąd nazwa zdobionych 
w ten sposób jajek – pisanki. Uczestnicy warsztatów oprócz zdobytej wiedzy będą mieli okazję 
wykazać się kreatywnością i aktywnością twórczą, jak i zapoznają się z rodzimymi wzorami 
zdobniczymi naszego regionu. 
Warsztaty poprowadzi twórczyni ludowa pani Anna Kowalów z Kalnikowa, która pisaniem 
jajek zajmuje się od najmłodszych lat, czerpiąc wiedzę od starszych pokoleń. Pani Anna chętnie 
dzieli się wiedzą, prowadząc warsztaty dla dzieci i dorosłych - nauczy warsztatu swojej pracy, 
ale  też  opowie  o  symbolice  i  wzorach,  które  znajdują  się  na  pisankach  przez  nią 
wykonywanych. 



Warsztaty otwarte odbędą się w dniu:

28 marca 2026 r. (sobota)

Tematyka warsztatów – do wyboru:

I. Tradycyjna palma wielkanocna: godz. 10.00 – 12.00 –  maks. 20 osób 
                                                       godz. 13.00 – 15.00 –   maks.  20 osób 

II. Zdobienie jajek techniką batikową: godz. 10.00 – 12.00 –  maks. 20 osób 
                                                              godz. 13.00 – 15.00 –   maks.  20 osób 

Odpłatność  za  udział  wynosi:  30 zł  –  osoba dorosła,  10  zł  –  dzieci  i  młodzież  (płatne 
organizatorowi  w  dniu  warsztatów).  Warsztaty  odbędą  się  przy  zebraniu  grupy  min.  15 
osobowej.

Wszystkim uczestnikom warsztatów zapewniamy materiały niezbędne do pracy.
Zajęcia odbędą się w Centrum Kulturalnym w Przemyślu (Klub Piwnice), ul. S. Konarskiego 
9. Zapisy odbywają się drogą telefoniczną (informacji udziela Beata Nowakowska-Dzwonnik- 
specjalista  ds.  dziedzictwa  kulturowego  CK  w  Przemyślu/Dział  Dziedzictwa  i  Edukacji 
Kulturowej, tel. 16 678 20 09, wew. 531/ do dnia 13 marca 2026 r. 

Uprzejmie prosimy o rozpropagowanie informacji o warsztatach w Państwa środowisku, 
aby jak najwięcej osób miało okazję skorzystać z nauki tradycyjnego warsztatu, tym 
samym włączając się  w pielęgnację  i  podtrzymywanie  naszego lokalnego dziedzictwa 
kulturowego. 

UWAGA! W późniejszym czasie na stronie internetowej Centrum Kulturalnego w Przemyślu 
www.ck.przemysl.pl zamieszczony  zostanie  wykaz  warsztatów,  jakie  będziemy  w  stanie 
w ciągu  roku  dla  Państwa  zrealizować.  Zachęcamy  do  odwiedzin.  Jeżeli  będą  Państwo 
zainteresowani propozycją, prosimy o kontakt.  
  
                                                                                                        Z poważaniem

Biorąc udział w warsztatach uczestnicy wyrażają zgodę na upublicznienie i udostępnianie swojego wizerunku.  

BNDZ/BNDZ

http://www.ck.przemysl.pl/

